附件1
2023年度部门整体支出绩效评价基础
数据表

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	18
	18
	100%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	“三公”经费
	0.78
	15.9
	0.78

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	     公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	0.78
	15.9
	0.78

	项目支出：
	6033.93
	80
	4178.3

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、县级专项资金
(一个专项一行)
	
	
	

	公用经费
	57.68
	31.15
	56.67

	其中：办公经费
	7.44
	22.87
	3.75

	   水费、电费、差旅费
	
	
	2.54

	会议费、培训费
	0.78
	1.8
	1.88

	政府采购金额
	80.61
	250.7
	101.39

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	
楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际投资 (万元)
	投资概算控制率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：           填报日期：             联系电话：            单位负责人签字：
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附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
名称
	

	
年度预算申请(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	307.9
	4469.85
	4469.85
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：4469.85
	按支出性质分：4469.85

	
	其中：一般公共预算：4469.85
	其中：基本支出：291.56

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：4178.3

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：80
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、保证了机关正常运转
2、保证移民项目的顺利实施
3、保证了移民群体大局稳定
4、保证了移民群体生产生活条件得到了较大提升，解决了移民生产生活实际困难
5、提升了移民满意度
	1、保证了机关正常运转
[bookmark: _GoBack]2、保证移民项目的顺利实施
3、保证了移民群体大局稳定
4、保证了移民群体生产生活条件得到了较大提升，解决了移民生产生活实际困难
5、提升了移民满意度

	
绩效指标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	移民美丽家园项目（个）
	107
	107
	5
	5
	

	
	
	
	后扶受益移民人口
	9678人
	9678人
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	移民后扶项目验收合格率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	直补资金发放及时率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	完工项目验收率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	项目完工率
	100%
	91%
	5
	4
	

	
	效益指标(30分)
	经济效益指标
	帮助移民增收
	1900元
	1900元
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	保障移民大局稳定
	稳定
	稳定
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指标
	对当地生态环境产生积极影响（是/否）
	是
	是
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	对移民收入增长促进作用（是/否）
	是
	是
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
(10分)
	服务对象满意度指标
	移民安置区居民满意度
	≥96%
	96%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	项目支出控制在预算范围内的项目比例
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	社会成本指标
	保证移民群体生产生活条件，解决了移民生产生活实际困难
	较大提升
	较大提升
	5
	4
	

	
	
	生态环境成本指标
	对生态环境无负面影响
	无
	无
	5
	5
	

	总分
	100
	98
	


填表人：          填报日期：              联系电话：           单位负责人签字： 









附件3
2023年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	库区移民专项配套

	主管部门
	汨罗市水利局
	实施
单位
	汨罗市库区移民服务中心

	项目资金 (万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	80
	70
	70
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	70
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	维护移民群体稳定，移民项目的编制、申报、监督实施、组织验收，移民实用技能培训，移民直补资金的发放
	维护移民群体稳定，移民项目的编制、申报、监督实施、组织验收，移民实用技能培训，移民直补资金的发放

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	后扶受益人口（人）
	9678
	9678
	10
	10
	

	
	
	
	移民美丽家园项目（个）
	70
	70
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	项目验收合格率（%)
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	项目资金完成率（%)
	100%
	91%
	10
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标
(30分)
	经济效益指标
	发展地方产业（个）
	30
	30
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	促进移民融入本地社会率（%）
	98
	98
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指标
	建设美丽移民村（个）
	3
	2
	10
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	对移民收入增长促进作用（是/否）
	是
	是
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标(10分)
	服务对象满意度指标
	移民对后扶政策实施满意度（%）
	96%
	96%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会成本指标
	维护了移民群体稳定
	稳定
	稳定
	10
	10
	

	
	
	生态环境成本指标
	对生态环境无负面影响
	无
	无
	10
	9
	

	总分
	100
	95
	


备注： 一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表.

填表人：           填报日期：            联系电话：           单位负责人签字:


附件4


2023年度汨罗市移民库区服务中心部门(单位)整体支出绩效自评报告













部门(单位)名称：(盖章)
年   月    日
(此页为封面)






2023年度汨罗市库区移民服务中心部门整体支出绩效
自 评 报 告

1、 部门(单位)基本情况
汨罗市库区移民事务中心2019年成立，现有在编人员18人，是市水利局所属财政全额拨款公益一类事业单位。主要职能职责是： 维护移民群体稳定，移民项目的编制、申报、监督实施、组织验收，移民实用技能培训，移民直补资金的发放等。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况：基本支出是指为保障部门机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、差旅费等日常公用经费。本单位2023年决算数基本支出291.56万元，其中人员经费支出234.88万元，公用支出56.67万元。
（二）项目支出情况：项目支出是指部门为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括有关业务工作经费、运行维护经费等。2023年本单位项目支出决算数为4178.3万元，项目都为上级资金国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作），大中型水库移民后期扶持资金。
三、政府性基金预算支出情况
无政府性基金预算支出。
4、 国有资本经营预算支出情况
无国有资本经营预算支出。
5、 社会保险基金预算支出情况
 无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
产出指标完成情况
1、数量指标，移民美丽家园项目107个，后扶受益移民人口，9678人。
2、质量指标，移民后扶项目验收合格率达到100%，直补资金发放及时率100%。
3、时效指标，绩效时效覆盖全年范围，年内完成各项任务，移民工程项目完工验收率达100%，项目完工率91%。
效益指标完成情况
    1、 经济效益：帮助移民增收每人每年1900元。
    2、社会效益：保障移民大局稳定无重大信访问题，保持稳定。
    3、 生态效益：对当地生态环境产生积极影响（是/否），是。
4、可持续影响指标：对移民收入增长促进作用（是/否），是。
满意度指标完成情况
服务对象满意度指标：移民安置区居民满意度96%。
成本指标完成情况
经济成本指标：项目支出控制在预算范围内的项目比例100%。
社会成本指标：保证移民群体生产生活条件，解决了移民生产生活实际困难，较大提升。
生态环境成本指标：对生态环境无负面影响。
本单位严格按照年初制定的各项指标，较好的完成了本年的绩效任务，绩效自评98分。移民直补资金发放到位率100%，后扶项目完工率和资金拨付率达91%以上。建设重点移民村2个，移民培训及补助492人次，加强了移民安置区的基础设施建设，改善了生产生活条件，促进乡村振兴，保证了我市移民大局稳定，单位各项工作正常运行。
七、存在的问题及原因分析
1、项目完工率无法达到100%，由于项目前期工作涉及多部门，审批手续繁琐，国家对一些特定程序的法定时间有明确规定，在时间紧任务重的情况下，在部分环节的协调上存在不顺畅的情况，工作开展难度较大，影响到项目前期工作的进展，影响整个工程进度。2、专项资金拨付的时间与项目实施的进度存在时间差异，专项已启动，但上级资金不能拨付到位，主要由于上级资金指标下达后本级需要走程序签字，指标到后系统内指标可能未下达导致指标无法上无法做支付。
8、 下一步改进措施
我单位对所有专项资金采用严格归口到专门股室管理，专项资金专款专用。对上级专项要求有本级资金配套的积极向当地财政部门申请资金，并向我局上级主管部门相关领导说明报告有关情况协调本级配套资金到位。对本级配套资金能及时足额到位的，按项目所有的支持环节报批组织项目实施。对配套资金不能到位的，及时向上级主管部门、发改委提出项目方案变更报告。争取如质如量完成所有项目。
9、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
对于所有资金资金的拨付，由业务股室根据工程进度提出拨款申请，再由财务监督审核，经相关领导签具意见后拨付。坚决制止违背科学发展观乱决策，提高资金使用效率。整体绩效评价已经应用于下一年预算编制考核要素。自评结果也和部门决算数据一并在政府平台公开。
十、其他需要说明的情况
无。
报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表（每个一级项目支出一张表）
4、政府性基金预算支出情况表
5、国有资本经营预算支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表








附件5
2023 年度汨罗市库区移民服务中心项目支出
绩效自评报告




























部 门 ( 单 位 ) 名 称 ：   ( 盖 章 )     
年   月   日
(此面为封面)


项目支出绩效评价报告
一 、项目支出基本情况
(1) 项目支出概况。
移民上级项目资金较多，且多数是基础设施建设项目，为保障项目有序开展，及时完工，验收，需要配套本级移民配套资金。
(二)项目资金使用管理情况。
各业务科室根据上级主管部门及上级业务处室的相关文件精神，对与我市有实施相关项目背景的项目积极向上申报，从组织专家开展前期论证，实地考察项目必然性可行性综合分析后，上报项目申请书，项目落户后及时根据上级文件的项目实施细则，结合我地的实际情况，做好项目实施方案报上级业务主管部门（业务处室）核准。在项目施工方的选择上，严格按照国家相关法律的规定，重大专项经集体讨论决策后，实行网上公开招投标，局属科室实施的小型项目，由局属科到报分管领导同意后组织实施。
（三）项目支出绩效目标完成程度。
我单位能够完成年初制定各项指标，完成建设重点移民村整村推进，改善移民居住环境及移民的维稳工作，对上级移民项目资金能够较好的落实施行，人民满意度较高。
2、 绩效评价工作情况
我中心组织对“移民库区专项配套”1个项目开展了部门评价，涉及一般公共预算支出80万元，政府性基金预算支出0万元，国有资本经营预算支出0万元。从评价情况来看，完成了当年年初制定的各项指标，改善了居民的生活环境，人民满意度较高。项目立项程序完整、规范，绩效目标明确合理，预算执行及时有效，为有关部门决策提供了较为有力的支撑，绩效目标得到较好实现。
三 、项目支出主要绩效及评价结论
根据年初设定的绩效目标，项目绩效自评得分为95 分。项目全年预算数为80万元，执行数为70万元，完成预算的87.5%。项目绩效目标完成情况：一是配套上级移民项目资金，更好的保障上级移民项目的实施；二是改善移民居住环境及移民的维稳工作。
四、 绩效评价指标分析
产出指标完成情况
1、数量指标，移民美丽家园项目70个，后扶受益移民人口，9678人。
2、质量指标，移民后扶项目验收合格率达到100%。
3、时效指标，绩效时效覆盖全年范围，年内完成各项任务，项目完工率91%，某些项目受地方干扰及天气影响较大，导致进度较慢。
效益指标完成情况
    1、 经济效益：发展地方产业（个）50个。
    2、社会效益：保障移民大局稳定无重大信访问题，保持稳定。
    3、 生态效益：对当地生态环境产生积极影响（是/否），是。
4、可持续影响指标：对移民收入增长促进作用（是/否），是。
满意度指标完成情况
服务对象满意度指标：移民对后扶政策实施满意度96%。
成本指标完成情况
社会成本指标：保证移民群体生产生活条件，解决了移民生产生活实际困难，较大提升，维护了移民群体稳定。
生态环境成本指标：对生态环境无负面影响。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析
发现的主要问题及原因：一是项目比较多，很难做到每个项目都做到全程监控；二是资金不足，工作开展困难。下一步改进措施：一是根据上级移民项目资金制度更详细的项目实施计划，按部就班的推进全市移民项目的施行；二是进一步核实三峡移民的信息，确保移民补贴发放及时准确，三是提高绩效指标设置的准确性，提高移民工作的满意度。
6、 有关建议
   希望上级加大支持投入。
7、 其他需要说明的问题
        无。


